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Fahrplan der Harzer Schmalspurbahnen GmbH (HSB) – gültig vom 29.04. bis 05.11.2017

Drei Annen Hohne – Schierke – Brocken
Nebenbahn 1000 mm Spurweite

M 1 : 300 000

8

9

10

11

12

13

8

9

10

11

12

13

D
re

iA
nn

en
H

oh
ne

Drw

Drw

4 1 2 3

K
na

up
sh

ol
z

B
k

Kh

Kh

S
ch

ie
rk

e

Schr

Schr

3 2 1

B
ob

ba
hn

B
k

Bb

Bb

E
ck

er
lo

ch
B

k

Ekl

Ekl

B
et

rb
fG

oe
th

ew
eg

Gow

Gow

2 1

B
ro

ck
en

m
oo

rB
k

Brm

Brm

B
ro

ck
en

Bro

Bro

3 2 1

46
,4

4

4,16

0,
00

5,36

2,
90

5,
36

5,
36

8,24

8,
60

10
,9

0

13
,6

0

13
,6

0

5,38

16
,6

0

18
,9

8

�8991B
30

�

�

8
15

21
�

�

30
38

8991B
42

49
�

49
56

2
�

� 8998B58
�

�

�8901 2
�

� �890110

� 890246
�

��8902
8

�89038 32
�

� �89038
40

�16
8920

�

�

45
51

57
�

�

13
18
8920

23
30

�

30
35

44
�

�8925 2
�

�

15
21

27
�

�

35
40
8925

45
52

�

52
57 6

�

�

21
28

+33
�

�

53
0

8926

511
��

12
1824

�

�

39
45

�

14
21

+26
�

�

36
44

8930

49

�8931
32

�

�

45
51

57
�

�

5
10
8931

15
23

�

23
28

36
�

�

36
43

+48
�

�

58
5

8932

1016
�

�

24
3036

�

��8932
53

�8933
17

�

�

30
36

42
�

�

50
55
8933

0 7
�

7
12

21
�

�

51
58

+3
�

�

13
20

8940

2531
��

32
38

43
�

�

0
6

12
�

�

20
25
8941

30
38

�

38
43

51
�

Angaben ohne Gewähr
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Maßstäbe

Längenmaßstab

Maßstab 1 : 300 000

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 20 30 40 km

Zeitmaßstab

1 Stunde ⇒ 3 cm
10 Minuten ⇒ 5 mm
1 Minute ⇒ 0,5 mm



M 1 : 300 000
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Legende

80 Von Wernigerode bis Drei Annen
Hohne fährt Zug 8905 (Triebwa-
gen) am Schluss von Zug 8939
mit.

Umlauf 1; Einsatzstelle (Est) Wer-
nigerode: Triebwagen 187 011,
187 013, 187 016 – 187 019
Umlauf 2; Est Wernigerode: Wa-
genzug mit Dampflok 9923–24∗ und
außer Mi. und Sa. mit „Schienen-
Cabrio“
Umlauf 4; Est Nordhausen Nord:
Wagenzug mit Dampflok 9923–24∗

Umlauf 5; Est Wernigerode: Wa-
genzug mit Dampflok 9923–24∗

Umlauf 6 Est Wernigerode: Wa-
genzug mit Dampflok 9923–24

Umlauf 7; Est Wernigerode: Wa-
genzug mit Dampflok 9923–24

Umlauf 8; Est Wernigerode: Wa-
genzug mit Dampflok 9923–24

Umlauf 13; Est Wernigerode: Son-
derzug der HSB zum Brocken mit
Dampflok 99 5901, 99 5902 und
Wagenzug
Umlauf 14; Est Nordhausen Nord:
Sonderzug der HSB zum Brocken
mit Dampfloks 99 5901 o. 99 5902
und Wagenzug; verkehrt nur an
bestimmten Tagen; Abfahrts-
/Ankunftszeiten nur ungefähr

8 außer Mi. und Sa. Zug mit
„Schienen-Cabrio“ (offener
Aussichtswagen); Benutzung
zuschlagspflichtig

Bitte Korrekturhinweise dem WWW-
Betreuer des FKS mitteilen!
∗ Der Tfz-Umlauf weicht vom Umlauf des

Wagenzugs ab. Im Bahnhof Drei Annen
Hohne erfolgt ein Loktausch zwischen den
Zügen 8920/8903 und 8929/8904.
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